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1. JOHDANTO 

 
Nosto Consulting Oy tilasi Luonto- ja ympäristötutkimus Envibio Oy:ltä luontoarvojen 
perusselvityksen Kihniössä Nerkoonjärven rannalla sijaitsevilta ranta-asemakaavojen 
muutos- ja laajennusalueilta (kartta 1). 
 

 
Kartta 1. Selvitysalueiden sijainti. 
 
Selvitys sisältää luontotyyppi- ja kasvillisuuskartoituksen, liito-oravakartoituksen ja 
uhanalaisten, silmälläpidettävien sekä EU:n luontodirektiivin II- ja IV a -liitteiden lajien 
esiintymien selvityksen. Lisäksi laadittiin kevyt linnusto- ja lepakkokartoitus niiltä alueilta, 
joissa oli vielä rakentamatonta aluetta. Viitasammakkokartoitusta ei tehty, koska alueilla ei 
ole viitasammakolle sopivia kutupaikkoja. 
 
Selvityksen teki FM (biologi) Turkka Korvenpää, ja se perustuu 20.5.2024, 30.6.2024 ja 
6.9.2024 suoritettuihin maastokäynteihin. Suomen Lajitietokeskukselle tehtiin kartoitettuja 
alueita ja niiden välittömiä lähiympäristöjä koskeva aineistopyyntö. Aineistopyyntö ei 
sisältänyt yhtään havaintoa. 
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2. KIINTEISTÖ 250-407-9-137 
 
Kiinteistö sijaitsee Soininperässä Nerkoonjärven etelärannalla. Sen pinta-ala on noin 2,0 ha. 
Kiinteistö jaettiin viiteen luontotyyppikuvioon, jotka esitellään alla. Kuviot on merkitty 
karttoihin 2-3. 
 
Kuvio 1: Nuori kuusivaltainen tuore kangasmetsä (kuva 1), jossa on myös melko paljon 
koivua ja kuvion länsireunalla nuorta haapaa. Lahopuuta ei juuri ole. Kenttäkerroksessa 
tavataan runsaasti puolukkaa ja mustikkaa, joiden ohella kasvistoon kuuluvat mm. 
kevätpiippo, vanamo ja suopursu. Kuviolla ei ole maankäytössä huomioitavia luontoarvoja. 
 

 
 

Kuva 1. Luontotyyppikuvion 1 metsää. 
 
Kuvio 2: Piha-alue, joka on raivattu ja tasoitettu. Pihalle on jätetty joitakin paikalla jo 
aiemmin kasvaneita koivuja. 
 
Kuvio 3: Melko tiheää, nuorehkoa koivuvaltaista metsää (kannen kuva) kasvava tuore 
kangas, jossa on myös vähän mäntyä, kuusta, haapaa ja raitaa. Yksi haavoista on melko 
kookas. Rannalla kasvaa yksi halava. Pensaskerros koostuu lähinnä lehtipuiden taimista. 
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Lahopuuta ei yhtä koivupökkelöä lukuun ottamatta juuri ole. Kenttäkerroksessa tavataan 
runsaasti mustikkaa ja puolukkaa. Kasvistoon kuuluvat lisäksi mm. riidenlieko, 
kangasmaitikka ja metsälauha. Kuviota halkoo oja. Rannan tuntumassa lahdenpohjukassa 
sijaitsee kapea luhtainen pajukko, jossa esiintyy mm. kurjenjalkaa. Rantavedessä kasvaa 
kapealti saraikkoa ja vähän järviruokoa. Kasvillisuutta on kuitenkin niin niukasti ja ranta niin 
suojaton, ettei viitasammakolle sopivia kutupaikkoja ole. Kuviolla ei ole maankäytössä 
huomioitavia luontoarvoja. 
 

 
 

Kuva 2. Kuusivaltaista metsää luontotyyppikuviolla 5. 
 
Kuvio 4: Tiheää, koivuvaltaista taimikkoa kasvava tuore kangas, jossa on myös kuusen ja 
pihlajan taimia. Tien vieressä on yksi melko kookas haapa. Kenttäkerroksessa tavataan 
runsaasti metsäimarretta ja mustikkaa, joiden lisäksi kasvistoon kuuluvat esim. 
metsäalvejuuri ja lillukka. Kuviolla ei ole maankäytössä huomioitavia luontoarvoja. 
 
Kuvio 5: Harvennettua, melko vanhaa kuusikkoa kasvava tuore kangas, jossa on myös 
vähän mäntyä ja koivua (kuva 2). Lahopuuta ei ole. Kenttäkerroksessa esiintyy runsaan 
mustikan lisäksi mm. puolukkaa, kevätpiippoa ja metsäkortetta. Puusto ulottuu lähelle 
kivikkoista ja kallioista rantaa. Kuviolla ei ole maankäytössä huomioitavia luontoarvoja. 
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Kartat 2-3. Kiinteistö 250-407-9-137 maastokartalla ja ilmakuvalla. 
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Kiinteistöllä ja sen lähiympäristössä pesii tavanomaista linnustoa. Maastokäynneillä 
havaittiin seuraavat lajit: pajulintu, peippo, peukaloinen, pyy (vaarantunut, EU:n 
lintudirektiivin I -liitteen laji) ja talitiainen. Näistä merkittävin on pyy, jonka ääntelyä kuultiin 
30.6.2024 heti kiinteistön länsipuolelta. Pyy on arvioitu vaarantuneeksi vähenemisensä 
vuoksi, mutta se on yhä tavallinen metsälintu. 
 
Kiinteistöllä tehtiin liito-oravakartoitus 20.5.2024. Lajin papanoita etsittiin runkomaisten 
haapojen sekä kookkaimpien koivujen ja kuusten tyviltä. Merkkejä liito-oravasta ei havaittu. 
Kiinteistöllä kasvaa jonkin verran haapaa, mutta haavoista vain muutama on hieman 
kookkaampi. Kaiken kaikkiaan puusto soveltuu enintään kohtalaisen hyvin liito-oravalle. 
 
Kiinteistöltä ei löytynyt sellaisia luontoarvoja, joilla olisi vaikutusta maankäyttöön. 
 

 
Kartta 4. Kiinteistöt 250-407-9-74 – 250-407-9-61 maastokartalla. 
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3. KIINTEISTÖT 250-407-9-74, 250-407-9-63, 250-407-9-65, 
250-407-9-66, 250-407-9-60 JA 250-407-9-61 

 
Kiinteistöt sijaitsevat Soininperässä Nerkoonjärven etelärannalla (kartat 4-5). Niiden 
yhteinen pinta-ala on noin 1,2 ha. Osa kiinteistöstä on jo rakennettuja kesämökkien 
pihapiirejä. Vielä rakentamattomien kiinteistöjen kenttä- ja pensaskerroksen kasvillisuus 
sekä suurin osa puustosta oli raivattu 20.5.2024 mennessä (tämä ei näy vielä 
Maanmittauslaitoksen avointen aineistojen ilmakuvassa). Alueella ei kasva liito-oravalle 
sopivaa metsää, eikä siellä ole muitakaan maankäyttöön vaikuttavia luontoarvoja. 
 

 
Kartta 5. Kiinteistöt 250-407-9-74 – 250-407-9-61 ilmakuvalla. 
 
 

4. KIINTEISTÖT 250-407-9-116 JA 250-407-9-134 
 
Kiinteistöt sijaitsevat Soininperässä Nerkoonjärven etelärannalla (kartat 6-7). Selvitysalue 
käsittää kiinteistöstä 250-407-9-116 vain järvenrantaan rajoittuvan osan. Alueen yhteispinta-
ala on noin 0,7 ha. 
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Kartat 6-7. Kiinteistöt 250-407-9-116 ja 250-407-9-134 maastokartalla ja ilmakuvalla. 
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Kiinteistö 250-407-9-134 on rakennettua pihapiiriä, jossa myös ranta on muokattua. Myös 
kiinteistöllä 250-407-9-116 sijaitsee kesämökki pihapiireineen. Sen takana on lehtomaisen 
kankaan hakkuuta, jolla kasvaa harvassa nuoria puita, lähinnä kuusia. Selvitysalueella ei 
kasva liito-oravalle sopivaa puustoa. Hakkuulla havaittiin laulava punavarpunen 
(silmälläpidettävä), joka on melko yleinen lehtimetsien ja rehevien pensaikoiden laji. Se pesii 
yleisesti mm. rehevillä, jo hieman vesakoituneilla / taimettuneilla hakkuuaukoilla. 
 
Kiinteistöiltä ei löytynyt sellaisia luontoarvoja, joilla olisi vaikutusta maankäyttöön. 
 

 
Kartta 8. Kiinteistö 250-407-8-81 maastokartalla. 
 
 

5. KIINTEISTÖ 250-407-8-81 
 
Kiinteistö sijaitsee Jataniemessä Nerkoonjärven etelärannalla (kartat 8-9). Sen pinta-ala on 
noin 0,3 ha. Kiinteistö on kokonaan kesämökin pihapiiriä, jonka reunoilla kasvaa nuorta 
koivua ja kuusta. Puusto soveltuu heikosti liito-oravalle. Kiinteistöllä ei ole maankäyttöön 
vaikuttavia luontoarvoja. 
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Kartta 9. Kiinteistö 250-407-8-81 ilmakuvalla. 
 
 

6. KIINTEISTÖT 250-407-15-19 JA 250-407-15-45 
 
Nämä kaksi vierekkäistä kiinteistöä sijaitsevat Kirvesniemessä Nerkoonjärven 
pohjoisrannalla. Niiden yhteispinta-ala on noin 2,3 ha. Kiinteistöt jaettiin kolmeen 
luontotyyppikuvioon, jotka esitellään alla. Kuviot on merkitty karttoihin 10-11. 
 
Kuvio 6: Melko varttunut, harvennettu lehtomaisen kankaan sekametsä, jossa kasvaa 
kuusen lisäksi koivua ja mäntyä (kuva 3). Vallitsevan latvuksen alla on jonkin verran nuoria 
puita. Yhtä tuoretta kookasta koivumaapuuta lukuun ottamatta lahopuuta on niukasti. 
Kenttäkerroksessa tavataan runsaan mustikan ohella mm. käenkaalia, metsäalvejuurta, 
lillukkaa, oravanmarjaa, sormisaraa ja nuokkuhelmikkää. Kuviolla ei ole maankäytössä 
huomioitavia luontoarvoja. 
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Kartat 10-11. Kiinteistöt 250-407-15-19 ja 250-407-15-45 maastokartalla ja ilmakuvalla. 
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Kuva 3. Varttunutta puustoa luontotyyppikuviolla 6. 
 

 
 

Kuva 4. Harvennettua koivikkoa luontotyyppikuviolla 8. 
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Kuvio 7: Pihapiiri. 
 
Kuvio 8: Harvennettua, varttunutta koivikkoa (kuva 4) kasvava tuore kangas, jossa on myös 
vähän mäntyä ja kuusta. Varttuneen puuston lomassa esiintyy hieman lehtipuiden ja kuusen 
taimia ja pensaskerroksessa on mm. katajaa. Kenttäkerroksessa tavataan runsaiden 
mustikan ja puolukan lisäksi esim. lillukkaa, viitakastikkaa, metsäimarretta, riidenliekoa ja 
metsäalvejuurta. Lahopuuta on niukasti. Kuviolla ei ole maankäytössä huomioitavia 
luontoarvoja. 
 
Kiinteistöillä ja niiden lähiympäristössä pesii tavanomaista linnustoa. Maastokäynneillä 
havaittiin seuraavat lajit: hippiäinen, kirjosieppo, pajulintu, peukaloinen, punakylkirastas, 
punarinta ja rautiainen. 
 
Kiinteistöillä tehtiin liito-oravakartoitus 20.5.2024. Lajin papanoita etsittiin runkomaisten 
haapojen sekä kookkaimpien koivujen ja kuusten tyviltä. Merkkejä liito-oravasta ei havaittu. 
Alueen metsät ovat pääosin liito-oravalle liiaksi harvennettuja, eikä järeitä haapoja löytynyt. 
 
Alueella tehtiin yleispiirteinen lepakkokartoitus 30.6.2024 klo 1.30-1.55. Lepakkoja 
havainnoitiin detektorilla kuvioilla 6 ja 8 kuitenkin niin, ettei rakennusten lähistöllä liikuttu. 
Sää oli selkeä, heikkotuulinen ja melko lämmin (ilman lämpötila +10 ºC). Olosuhteet olivat 
siten lepakkokartoitukselle suotuisat. Yhtään lepakkoa ei havaittu, mutta niitä voi silti liikkua 
alueella ainakin ajoittain. Lepakoille sopivia päiväpiilopaikkoja, lisääntymispaikkoja tai 
talvehtimispaikkoja ei löydetty. 
 
Kiinteistöiltä ei löytynyt sellaisia luontoarvoja, joilla olisi vaikutusta maankäyttöön. 
 
 

7. KIINTEISTÖT 250-407-2-104 JA 250-407-2-172 
 
Nämä kaksi vierekkäistä kiinteistöä sijaitsevat Niskoksen Kivelänniemessä Nerkoonjärven 
pohjoisrannalla (kartat 12-13). Kiinteistöjen yhteinen pinta-ala on noin 0,5 ha. Rannalla 
sijaitseva kiinteistö 250-407-2-104 on melko puustoista pihapiiriä. Mökkitontille johtava tie 
kulkee kiinteistön 250-407-2-172 pohjoisosan läpi. Tien eteläpuolella kasvaa nuorta 
sekametsää, joka jatkuu selvitysalueen ulkopuolelle. Alueella tehtiin liito-oravakartoitus 
20.5.2024. Liito-oravan papanoita tai muita merkkejä lajista ei havaittu, eikä alueella 
kasvava puusto sovi kovin hyvin liito-oravan elinympäristöksi. Alueelta ei löytynyt sellaisia 
luontoarvoja, jotka tulisi ottaa maankäytössä huomioon.  
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Kartat 12-13. Kiinteistöt 250-407-2-104 ja 250-407-2-172 maastokartalla ja ilmakuvalla. 
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